
КОСИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(третья сессия восьмого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

27.12.2022 г.                                                                                               № 25 

с. Косиха 

 

О передаче контрольно-счетному органу  Косихинского района 

полномочий  контрольно-счетного органа Косихинского сельсовета  по 

осуществлению  внешнего  муниципального финансового контроля 

  

В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона  от 

07.02.2011 №6-ФЗ  «Об общих принципах  организации  и деятельности  

контрольно-счетных  органов субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных  образований» статьей 51 Устава  муниципального 

образования  Косихинский сельсовет  Косихинского района Алтайского края  

Косихинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 

1.Передать контрольно-счетному органу  Косихинского района  

полномочия контрольно-счетного органа  Косихинского сельсовета  по 

осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля. 

2.Заключить с Косихинским районным Советом народных депутатов  

Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля. 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

4.Признать утратившим силу  решение  Косихинского сельского 

Совета депутатов от 21.03.2019 № 8 «О передаче контрольно-счетному 

органу Косихинского района полномочий контрольно-счетного органа 

Косихинского сельсовета  по осуществлению  внешнего  муниципального 

финансового контроля». 

 

 

Председатель Косихинского 

сельского Совета депутатов                                                          С.В.Кандауров               


